

Konstancin-Jeziorna, dn. 9.12.2019 r.

Do zainteresowanych

Zawiadomienie

Dot. postępowania przetargowego na „Dostawę leków dla potrzeb Centrum Kompleksowej Rehabilitacji Sp. z o. o.” (nr referencyjny sprawy: A/F/3/2019)..

W postępowaniu przetargowym na dostawę leków dla potrzeb Centrum Kompleksowej Rehabilitacji Sp. z o. o.” nr : A/F/3/2019 wpłynęły zapytania.

W związku z powyższym Zamawiający zgodnie z art. 38 ust 1 pkt 1, ust 2 i ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz 1579 ze zm.) informuje, że:

Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 1 poz. 258

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu *Lactobacillus rhamnosus* GG ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsulek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody gdyż proponowany odpowiednik nie jest produktem leczniczym

Pytanie nr 2 - dotyczy Pakietu nr 1 poz. 258

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie produktu Encapsa30Dr, zawierającego żywe, mikroenkapsulowane bakterie probiotyczne szczepu bakterii probiotycznych *Lactobacillus rhamnosus* GG ATTC53103 w stężeniu odpowiadającym 3 mld bakterii? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsulek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody gdyż proponowany odpowiednik nie jest produktem leczniczym

Pytanie nr 3 - dotyczy Pakietu nr 1 poz. 258

Czy Zamawiający wymaga zaferowania produktu, który nie musi być podawany co najmniej 3 razy na dobę (tak częste stosowanie spowoduje bardzo szybkie zużycie kolejnych opakowań preparatu)?

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 4 – dotyczy Pakietu nr 1 poz. 258

Czy Zamawiający wymaga zaferowania produktu, który nie zawiera potencjalnych alergenów pokarmowych: białka mleka krowiego, glutenu, sacharozy i laktozy?

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 5 – dotyczy Pakietu nr 1 poz. 278

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr. zawierającego w swoim składzie 250 mg. żywych kultur probiotycznych drożdży *Saccharomyces boulardii* w kapsułce; konfekcjonowanego w opakowaniach po 20 kaps. – po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań?

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody gdyż proponowany odpowiednik nie jest produktem leczniczym

Pytanie nr 6

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1:

Wykonawca może zostać zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kar umownych:

w przypadku odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy;

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

Pytanie nr 7

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1:

za zwłokę w dostarczeniu części lub całości przedmiotu Umowy w wysokości 0,5 % od wartości brutto niedostarczonej na czas zamówionej części zamówienia za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej na czas zamówionej części zamówienia.

Odpowiedz: Zamawiający zmienia zapis na: „za zwłokę w dostarczeniu części lub całości przedmiotu Umowy w wysokości 2 % od wartości brutto niedostarczonej na czas zamówionej części zamówienia za każdy dzień zwłoki”

Pytanie nr 8

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1:

za zwłokę w usunięciu wad lub niezgodności stwierdzonych przy odbiorze towaru (zgodnie z § 2 Umowy) w wysokości 0,5 % wartości brutto reklamowanego towaru, za każdy dzień zwłoki, licząc od dnia wyznaczonego na ich usunięcie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto reklamowanej części towaru.

Odpowiedz: Zamawiający zmienia zapis na: za zwłokę w usunięciu wad lub niezgodności stwierdzonych przy odbiorze towaru (zgodnie z § 2 Umowy) - w wysokości 1% wartości brutto reklamowanego towaru, za każdy dzień zwłoki licząc od dnia wyznaczonego na ich usunięcie.

Pytanie nr 9

Wykonawca wnosi o podanie co najmniej numeru identyfikatora niniejszego postępowania na portalu MiniPortal <https://miniportal.uzp.gov.pl/ListPostepowan.aspx>. Wykonawca nie jest w stanie zidentyfikować niniejsze postępowanie. Do poprawnego złożenia oferty poprzez przeznaczony do tego formularz komunikacji niezbędne jest posiadanie identyfikatora, klucz publiczny oraz założoną skrzynkę podawczą.

Odpowiedz: Identyfikator postępowania: b3f27c1b-21b8-497e-8136-cad7cc6edf93

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający zmieni określony w par. 2.1a. termin dostaw z 6 godzin na 24 godziny, jak w punkcie 2.1.b? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy

sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróznicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić". Należy zauważyć, że złożenie zamówienia po godzinie 12.00 powoduje, że termin dostawy wynosi 24 godziny (a nawet więcej dla zamówień składanych przed dniami wolnymi); można zatem przyjąć, że Zamawiający może wyznaczyć taki termin dla wszystkich dostaw, skoro jedynym wyróżnikiem dla terminów dostaw jest godzina złożenia zamówienia (a nie np. fakt zamawiania leków ratujących życie).

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza wydłużenie czasu dostawy do 24 godzin od momentu przekazania zamówienia Wykonawcy ale wyłącznie w przypadku pakietów zawierających leki przeznaczone do programów lekowych i pakietów zawierających wyroby medyczne (pakiety od 6 do 23).

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający w par. 2.2. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.

Odpowiedz: Zamawiający usuwa zapis dotyczący zamówień w formie telefonicznej.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający w par. 2.2. usunie wymóg potwierdzania przyjęcia zamówienia do realizacji? Przepisy nakazują informowanie o odmowie dostawy wraz z podaniem przyczyn, ale nie o przyjęciu zamówienia do realizacji. Jest to dodatkowy, dolegliwy organizacyjnie wymóg, niewynikający z przepisów.

Odpowiedz: Zamawiający nie usunie zapisu, wynika to z konieczności należytego zabezpieczenia stanu magazynowego Szpitala.

Pytanie nr 13

Zamawiający wykreśli zapis par. 2.5? Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest użyczenie leków, ich najem, ani sprzedaż na próbę. Własność towaru przechodzi na nabywcę z chwilą jego wydania. Zapis o możliwości zwrotu zamówionych i przyjętych produktów jest rażąco sprzeczny z naturą stosunku prawnego łączącego strony, a także, z uwagi na przedmiot dostaw (leki) naraża Wykonawcę na rażącą stratę, gdyż produkty te nie będą nadawać się do dalszej odsprzedaży. „Zwrot” stanowi w istocie hurtową sprzedaż leków do Wykonawcy, po czym Zamawiający powinien posiadać stosowną koncesję.

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.6? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie może zobowiązać się do dostaw innych leków, a ponieważ ewentualna odmowa podlega raportowaniu, zatem nie może wyrazić zgody na blankietowe zobowiązanie sprzedaży wszystkich posiadanych leków na podstawie tej umowy.

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający w par. 5.3 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający w par. 8.1.2 zamiast za godzinę opóźnienia naliczać będzie karę umowną za dzień opóźnienia? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedz: Zamawiający zmienia zapis na: „za zwłokę w dostarczeniu części lub całości przedmiotu Umowy w wysokości 2 % od wartości brutto niedostarczonej na czas zamówionej części zamówienia za każdy dzień zwłoki”

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 8.1.3 z 2% do wartości max. 0,5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

Odpowiedz: Zamawiający zmienia zapis na: „za zwłokę w usunięciu wad lub niezgodności stwierdzonych przy odbiorze towaru (zgodnie z § 2 Umowy) - w wysokości 1% wartości brutto reklamowanego towaru, za każdy dzień zwłoki licząc od dnia wyznaczonego na ich usunięcie.”

Pytanie nr 18 – dotyczy pakietu 1 poz. 284

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu Espumisan 40mg x 100kaps.?

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 19 – dotyczy pakiet 1 poz. 79

Czy Zamawiający w Pakiet 1 poz. 79 miał na myśli Diclofenac 75mg /3ml 5amp ?

Czy Zamawiający wpisał x 6 amp . Czy można zaproponować Dicloberl 75mg /3mlx 5 amp w ilości 3700?

Czy należy przeliczyć tak aby ilość ampulek była równa zamawianej ilości , czyli zaproponować 4440 op x 5 amp?

Odpowiedz: Zamawiający miał na myśli opakowania a 6 amp, jednak wyraża zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego - generycznego pakowanego a 5 amp z odpowiednim przeliczeniem ilości z zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę.

Pytanie nr 20 – dotyczy pakiet 1 poz. 81

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu Ketoprofenum Fastum Gel 25mg/1g*100?

Pozwoli to na uzyskanie niższej ceny na ten preparat.

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 21 – dotyczy pakietu 12 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do artroskopii kolana posiadającego w swoim składzie: - 1 x osłonę na kamerę o wymiarach 13cm x 250cm, pozostałe parametry spełnione.

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 22 – dotyczy pakietu 1 poz. 278

Czy zamawiający dopuści wycenę Trilacu produktu leczniczego spełniającego te same cele, w skład którego wchodzi wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju Lactobacillus acidophilus (La-5), Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus (Lb-Y27), Bifidobacterium lactis (Bb-12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek, po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań?

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 23 – dotyczy pakiet nr 1 pozycja 183

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w postaci sterylnego, rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzania cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny. Produkt zawiera 2g lidokainy i 0,25g chlorhexydyny / 100g produktu, pakowany w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 11 ml (11g)?

Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 24 – dotyczy pakietu 9 poz. 2

czy Zamawiający dopuści neurokompresy wykonane z celulozy w rozmiarze 13x13mm, które obecnie są do Państwa dostarczane?

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 25 - dotyczy pakietu 9 poz. 11-13

Czy Zamawiający dopuści sterylizację kompresów w tlenku etylenu?

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 26 - dotyczy pakietu 10 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści majtki chłonne z nadrukiem kierunkowym "FRONT" wskazującym na przód produktu?

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 27 – dotyczy zapisów umowy

Par. 2 ust. 1a: prosimy o wydłużenie czasu realizacji zamówienia składanego przed godziną 12.00, tak aby dostawa następowała następnego dnia roboczego? Dostarczenie zamówienia w tak krótkim czasie może być niemożliwe ze względów logistycznych.

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza wydłużenie czasu dostawy do 24 godzin ale tylko dla pakietów zawierających leki przeznaczone do programów lekowych oraz dla pakietów zawierających wyroby medyczne jednorazowego użytku.

Pytanie nr 28 – dotyczy zapisów umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby postawą kary umownej była wartość niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedz: Odp: Zamawiający zmienia brzmienie par 8 ust 1 p 1 na : w przypadku odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy.

Zatwierdził


W-ce PREZES ZARZĄDU
ds. leczniczo-rehabilitacyjnych
prof. dr hab. n. med. Jarosław Deszczyński

Sprawę prowadzi: Bartłomiej Wirkus
tel. 22 703 05 33
e-mail: bartlomiej.wirkus@ckr.pl

Centrum Kompleksowej Rehabilitacji Sp. z o.o.
Siedziba Główna:
ul. Gąsiorowskiego 12/14, 05-510 Konstancin-Jeziorna
Tel. (22) 703 00 00, 756 32 60, Fax: (22) 756 30 81
www.ckr.pl

NIP: 123-09-30-105
Nr KRS: 0000008796 Sąd Rejonowy dla m.st. W-wy
XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Wysokość Kapitału Zakładowego: 3 124 500,00 zł
Nr konta: Allior Bank S.A. 43 2490 0005 0000 4530 1204 6999